PAGE
2

                                                                               [image: image1.jpg]4w

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «09» декабря 2024 года № 48
	Об установлении туристического налога на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утративших силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:

1. Установить на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» туристический налог.

2. Установить ставки туристического налога в следующих размерах:

2025 год – 1 процент;

2026 год – 2 процента;

2027 год – 3 процента;

2028 год – 4 процента;

начиная с 2029 года – 5 процентов

3. В случае, если исчисленная сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.
4. Порядок и сроки уплаты туристического налога на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» определяются согласно статье 418.8 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц:

1) члены многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Морозовская муниципальная газета» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

8. Контроль исполнения решения возложить на главу администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Д.И. Крайнова.

Глава муниципального образования

                       С.А. Пирютков
PAGE